

RDF・焼却発電事業の実績

1 RDF焼却・発電施設整備事業

(単位：千円)

	H6年度	H7年度	H8年度	H9年度	H10年度	H11年度	H12年度	H13年度	H14年度	H15年度	H16年度	H17年度	H18年度	計
受託事業収益(税込)	-	-	-	-	-	48,118	327,350	2,631,918	2,085,334	975,331	30,874	380,000	383,404	6,862,330
建設改良費(税込)	31,785	-	56,625	129,500	103,800	25,724	223,970	906,875	757,010	47,710	20,268	9,768	6,890	2,319,926
整備事業費計	31,785	-	56,625	129,500	103,800	73,842	551,320	3,538,793	2,842,345	1,023,041	51,143	389,768	390,294	9,182,256

焼却施設関係b

～H15改良計 2,283,000 発電施設関係a H16～18受託計 794,279 新貯蔵施設関係(bの内数) 土地代 1,176,200

a+b 9,145,330

2 RDF受入量・供給電力量等の推移

	H14年度	H15年度	H16年度	H17年度	H18年度	H19年度	H20年度	H21年度	H22年度	H23年度	H24年度	H25年度	H26年度	H27年度	H28年度	H29年度	H30年度	R1年度	合計	
RDF受入量(RDFトン)	16,798	21,158	29,185	48,364	50,254	52,313	48,462	46,108	48,055	48,270	47,332	48,808	46,513	45,256	45,692	45,974	44,399	19,823	752,764	
発電電力量(kWh)	11,939,900	31,521,000	34,965,900	62,897,500	65,385,900	68,863,000	63,384,100	59,680,900	63,256,600	63,050,400	62,273,100	67,725,200	63,611,100	63,006,500	62,866,600	63,867,800	64,819,500	28,781,800	1,001,896,800	
供給電力量(kWh)	電気事業者	7,596,960	21,621,460	21,416,080	38,960,320	40,590,900	42,811,020	38,813,880	36,235,640	39,081,700	38,553,760	38,412,080	42,773,549	40,288,570	39,716,418	39,575,802	40,518,268	41,934,592	17,451,224	626,352,223
	桑名広域	3,230,500	5,884,800	5,744,600	11,429,300	11,781,600	11,957,100	10,874,300	10,365,200	10,946,300	10,858,900	10,631,800	10,761,000	10,011,900	10,065,200	9,863,500	9,575,900	9,844,600	5,072,380	168,898,880
合計	10,827,460	27,506,260	27,160,680	50,389,620	52,372,500	54,768,120	49,688,180	46,600,840	50,028,000	49,412,660	49,043,880	53,534,549	50,300,470	49,781,618	49,439,302	50,094,168	51,779,192	22,523,604	795,251,103	
電力料収入(千円)税抜	96,659	247,502	240,028	443,595	468,009	486,994	442,993	422,147	451,777	446,257	542,967	958,348	987,323	884,192	728,160	681,290	752,724	324,346	9,605,310	
RDF処理委託料収入(千円)税抜	60,633	76,370	105,344	174,571	242,081	251,999	233,448	245,207	280,733	324,420	359,723	316,932	340,595	373,111	406,151	650,277	627,999	280,385	5,349,980	

3 灰処理量・処理費用

	H14年度	H15年度	H16年度	H17年度	H18年度	H19年度	H20年度	H21年度	H22年度	H23年度	H24年度	H25年度	H26年度	H27年度	H28年度	H29年度	H30年度	R1年度	合計
灰処理量(t)	2,177	4,108	5,572	8,987	8,895	9,307	8,969	8,730	8,961	9,184	8,968	9,247	8,921	8,465	8,848	8,664	8,501	4,105	140,608
灰処理費用(千円)税抜	78,327	133,203	181,106	240,317	237,037	236,863	230,313	226,792	231,913	234,770	237,257	239,958	235,368	224,874	231,405	217,053	212,805	102,775	3,732,136

※端数処理(千円未満を四捨五入)のため合計が合わない場合がある。

4 RDF・発電事業収支の推移

(単位：千円)

	H14年度	H15年度	H16年度	H17年度	H18年度	H19年度	H20年度	H21年度	H22年度	H23年度	H24年度	H25年度	H26年度	H27年度	H28年度	H29年度	H30年度	R1年度	合計
電気事業収益(税抜)	2,174,564	1,705,512	509,887	1,004,792	1,129,700	820,292	755,845	749,227	816,113	855,588	989,455	1,355,362	1,607,219	2,344,784	1,215,299	1,377,350	1,424,168	678,996	21,514,153
電気事業費用(税抜)	2,258,034	2,273,924	1,097,668	1,424,321	1,339,138	1,078,774	1,009,781	1,209,078	1,042,129	994,996	974,613	1,212,583	1,121,966	1,169,652	981,356	2,010,546	2,030,852	1,365,816	24,595,226
当年度純損益(税抜)A	△83,469	△568,412	△587,780	△419,529	△209,438	△258,482	△253,936	△459,851	△226,016	△139,408	14,842	142,779	485,253	1,175,132	233,943	△633,196	△606,684	△686,821	△3,081,073
累計	△83,469	△651,881	△1,239,662	△1,659,191	△1,868,629	△2,127,110	△2,381,047	△2,840,897	△3,066,914	△3,206,322	△3,191,481	△3,048,702	△2,563,449	△1,388,317	△1,154,374	△1,787,569	△2,394,253	△3,081,074	

うち事故関連収支

(単位：千円)

	H14年度	H15年度	H16年度	H17年度	H18年度	H19年度	H20年度	H21年度	H22年度	H23年度	H24年度	H25年度	H26年度	H27年度	合計
事故関連収益(税抜)	-	437,558	76,832	13,054	43,264	71,134	71,833	71,833	71,833	71,833	71,840	71,838	33,038	1,029,475	2,135,363
事故関連経費(税抜)	-	923,021	179,697	42,218	119,668	142,288	143,685	146,762	146,242	145,265	145,844	144,711	67,469	87,146	2,434,016
事故関連損益(税抜)B	-	△485,463	△102,864	△29,165	△76,404	△71,153	△71,852	△74,929	△74,409	△73,432	△74,004	△72,873	△34,432	942,329	△298,653
累計	-	△485,463	△588,327	△617,492	△693,896	△765,050	△836,902	△911,831	△986,240	△1,059,672	△1,133,677	△1,206,550	△1,240,981	△298,653	

事故関連を除いたRDF焼却・発電事業の損益

(単位：千円)

	H14年度	H15年度	H16年度	H17年度	H18年度	H19年度	H20年度	H21年度	H22年度	H23年度	H24年度	H25年度	H26年度	H27年度	H28年度	H29年度	H30年度	R1年度	合計
事故関連を除く損益(A-B)	△83,469	△82,949	△484,916	△390,364	△133,034	△187,328	△182,084	△384,922	△151,607	△65,976	88,846	215,652	519,685	232,803	233,943	△633,196	△606,684	△686,821	△2,782,421
累計	△83,469	△166,418	△651,334	△1,041,698	△1,174,732	△1,362,061	△1,544,145	△1,929,067	△2,080,674	△2,146,650	△2,057,804	△1,842,152	△1,322,467	△1,089,664	△855,721	△1,488,917	△2,095,600	△2,782,421	